



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 5040/2019

Maciá, 24 de Julio de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir Materiales Varios, destinados al Plan Nacional de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 33/2019** para la compra de:

Ítem N° 1: 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16.-

Ítem N° 2: 50 Bolsas de revoque fino interior/exterior.-

Ítem N° 3: 180 Ladrillos de Telgopor 50 x 120 x 1.000.-

Ítem N° 4: 120 m2 Malla soporte plástica.-

Ítem N° 5: 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44.-

Ítem N° 6: 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm.-

Ítem N° 7: 7 Cámaras de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm.-

Ítem N° 8: 1.500 Ladrillos comunes.-

Ítem N° 9: 90 Cajas de chapa rectangulares-

Ítem N° 10: 50 Cajas de chapa octogonales.-

Ítem N° 11: 50 mts. Caño corrugado 1”.-

Ítem N° 12: 225 mts. Caño corrugado 7/8 x 25 mts.-

Ítem N° 13: 130 Uniones 7/8.-

Ítem N° 14: 4 Rollos Cinta aisladora.-

Ítem N° 15: 70 Conectores de chapa 7/8.-

Ítem N° 16: 24 Caños PVC 110 reforzados.-

Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día Martes, 30 de Julio de 2019 a las 11:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-

Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 33/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los treinta días del mes de Julio del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 33/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Acindar. Precio por Unidad: \$ 85,062. Precio total: \$ 5.954,32.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino a la cal interior/externo. Hidrorrep. 25 kg. Precio por Unidad: \$ 302,091. Precio total: \$ 15.104,54.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 120 x 420 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 111,045. Precio total: \$ 19.988,17.- **Ítem N° 4:** 60 Malla sostén 12.5 x 12.5 – Ancho 2.00. Precio por Unidad: \$ 17,912. Precio total: \$ 1.074,74.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas Galvanizada N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 836,883. Precio total: \$ 6.695,06.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm. Precio por Unidad: \$ 591,764. Precio total: \$ 4.142,35.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** No presentó cotización.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** No presentó cotización.- **Ítem N° 11:** No presentó cotización.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **Ítem N° 13:** No presentó cotización.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** No presentó cotización.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 x 4M Tigre Tubo Top. Precio por Unidad: \$ 687,928. Precio total: \$ 16.510,27.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 69.469,46** (Pesos Sesenta y Nueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 46/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 99,20. Precio total: \$ 6.944,00.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/externo. Precio por Unidad: \$ 240,90. Precio total: \$ 12.045,00.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 50 x 120 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 119,00. Precio total: \$ 21.420,00.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. Precio por Unidad: \$ 14,59. Precio total: \$ 1.750,80.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 950,00. Precio total: \$ 7.600,00.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm c/aluminio. Precio por Unidad: \$ 840,00. Precio total: \$ 5.880,00.- **Ítem N° 7:** 7 Cámaras de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.290,00. Precio total: \$ 9.030,00.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 4,60. Precio total: \$ 6.900,00.- **Ítem N° 9:** 90 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 16,00. Precio total: \$ 1.440,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 16,50. Precio total: \$ 825,00.- **Ítem N° 11:** 50 mts. Caño corrugado 1". Precio por Unidad: \$ 14,65. Precio total: \$ 732,50.- **Ítem N° 12:** 225 mts. Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 12,00. Precio total: \$ 2.700,00.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Plast. Precio por Unidad: \$ 8,00. Precio total: \$ 1.040,00.- **Ítem N° 14:** 4 Rollos Cinta aisladora. Precio por Unidad: \$ 41,00. Precio total: \$ 164,00.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 14,90. Precio total: \$ 1.043,00.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 459,00. Precio total: \$ 11.016,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 90.530,30** (Pesos Noventa Mil Quinientos Treinta con 30/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 102,36. Precio total: \$ 7.165,20.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/externo. Precio por Unidad: \$ 233,20. Precio total: \$ 11.660,00.- **Ítem N° 3:** No presentó cotización.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. Precio por Unidad: \$ 11,15. Precio total: \$ 1.338,00.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 991,20. Precio total: \$ 7.929,60.- **Ítem**

N° 6: 7 Rollos membranas Isolant TBA 5mm. Precio por Unidad: \$ 950,00. Precio total: \$ 6.650,00.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,50. Precio total: \$ 8.250,00.- **Ítem N° 9:** 90 Cajas de chapa rectangulares 5 x 10. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 11:** 2 Rollos Caño corrugado 1" x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 400,00. Precio total: \$ 800,00.- **Ítem N° 12:** 9 Rollos Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 320,00. Precio total: \$ 2.880,00.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Precio por Unidad: \$ 6,00. Precio total: \$ 780,00.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 15,50. Precio total: \$ 1.085,00.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 x 4 mts reforzados. Precio por Unidad: \$ 454,00. Precio total: \$ 10.896,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 61.393,80** (Pesos Sesenta y Un Mil Trescientos Noventa y Tres con 80/100).-

SOBRE N° 4: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 104,36. Precio total: \$ 7.305,20.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/exterior. 25 kg. Precio por Unidad: \$ 220,90. Precio total: \$ 11.000,00.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 50 x 120 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 109,95. Precio total: \$ 19.791,00.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. 12 x 12. Precio por Unidad: \$ 15,90. Precio total: \$ 1.908,00.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 833,00. Precio total: \$ 6.664,00.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm c/aluminio. Aislamax. Precio por Unidad: \$ 913,00. Precio total: \$ 6.391,00.- **Ítem N° 7:** 7 Cámaras de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.490,00. Precio total: \$ 10.430,00.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,05. Precio total: \$ 7.575,00.- **Ítem N° 9:** 90 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 11:** 50 mts. Caño corrugado 1". Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 875,00.- **Ítem N° 12:** 225 mts. Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$

13,10. Precio total: \$ 2.947,50.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Precio por Unidad: \$ 6,40. Precio total: \$ 832,00.- **Ítem N° 14:** 4 Rollos Cinta aisladora Temflex 10 mts. Precio por Unidad: \$ 41,00. Precio total: \$ 164,00.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 18,75. Precio total: \$ 1.312,50.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 665,00. Precio total: \$ 15.960,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 95.115,20** (Pesos Noventa y Cinco Mil Ciento Quince con 20/100).-

Siendo las 12:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 5049/2019

Maciá, 30 de Julio de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 33/2019 convocado por Decreto N° 5040/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron cuatro (4) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Acindar. Precio por Unidad: \$ 85,062. Precio total: \$ 5.954,32.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino a la cal interior/externo. Hidrorrep. 25 kg. Precio por Unidad: \$ 302,091. Precio total: \$ 15.104,54.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 120 x 420 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 111,045. Precio total: \$ 19.988,17.- **Ítem N° 4:** 60 Malla sostén 12.5 x 12.5 – Ancho 2.00. Precio por Unidad: \$ 17,912. Precio total: \$ 1.074,74.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas Galvanizada N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 836,883. Precio total: \$ 6.695,06.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm. Precio por Unidad: \$ 591,764. Precio total: \$ 4.142,35.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** No presentó cotización.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** No presentó cotización.- **Ítem N° 11:** No presentó cotización.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **Ítem N° 13:** No presentó cotización.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** No presentó cotización.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 x 4M Tigre Tubo Top. Precio por Unidad: \$ 687,928. Precio total: \$ 16.510,27.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 69.469,46** (Pesos Sesenta y Nueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 46/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle

Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 99,20. Precio total: \$ 6.944,00.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/externo. Precio por Unidad: \$ 240,90. Precio total: \$ 12.045,00.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 50 x 120 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 119,00. Precio total: \$ 21.420,00.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. Precio por Unidad: \$ 14,59. Precio total: \$ 1.750,80.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 950,00. Precio total: \$ 7.600,00.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm c/aluminio. Precio por Unidad: \$ 840,00. Precio total: \$ 5.880,00.- **Ítem N° 7:** 7 Cámaras de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.290,00. Precio total: \$ 9.030,00.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 4,60. Precio total: \$ 6.900,00.- **Ítem N° 9:** 90 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 16,00. Precio total: \$ 1.440,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 16,50. Precio total: \$ 825,00.- **Ítem N° 11:** 50 mts. Caño corrugado 1". Precio por Unidad: \$ 14,65. Precio total: \$ 732,50.- **Ítem N° 12:** 225 mts. Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 12,00. Precio total: \$ 2.700,00.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Plast. Precio por Unidad: \$ 8,00. Precio total: \$ 1.040,00.- **Ítem N° 14:** 4 Rollos Cinta aisladora. Precio por Unidad: \$ 41,00. Precio total: \$ 164,00.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 14,90. Precio total: \$ 1.043,00.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 459,00. Precio total: \$ 11.016,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 90.530,30** (Pesos Noventa Mil Quinientos Treinta con 30/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 102,36. Precio total: \$ 7.165,20.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/externo. Precio por Unidad: \$ 233,20. Precio total: \$ 11.660,00.- **Ítem N° 3:** No presentó cotización.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. Precio por Unidad: \$ 11,15. Precio total: \$ 1.338,00.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 991,20. Precio total: \$ 7.929,60.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas Isolant TBA 5mm. Precio por Unidad: \$ 950,00. Precio total: \$ 6.650,00.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,50. Precio total: \$ 8.250,00.-

Ítem N° 9: 90 Cajas de chapa rectangulares 5 x 10. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 11:** 2 Rollos Caño corrugado 1" x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 400,00. Precio total: \$ 800,00.- **Ítem N° 12:** 9 Rollos Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 320,00. Precio total: \$ 2.880,00.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Precio por Unidad: \$ 6,00. Precio total: \$ 780,00.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 15,50. Precio total: \$ 1.085,00.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 x 4 mts reforzados. Precio por Unidad: \$ 454,00. Precio total: \$ 10.896,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 61.393,80** (Pesos Sesenta y Un Mil Trescientos Noventa y Tres con 80/100).-

SOBRE N° 4: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 70 kg. Alambre de fardo negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 104,36. Precio total: \$ 7.305,20.- **Ítem N° 2:** 50 Bolsas de revoque fino interior/exterior. 25 kg. Precio por Unidad: \$ 220,90. Precio total: \$ 11.000,00.- **Ítem N° 3:** 180 Ladrillos de Telgopor 50 x 120 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 109,95. Precio total: \$ 19.791,00.- **Ítem N° 4:** 120 m2 Malla soporte plástica. 12 x 12. Precio por Unidad: \$ 15,90. Precio total: \$ 1.908,00.- **Ítem N° 5:** 8 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 833,00. Precio total: \$ 6.664,00.- **Ítem N° 6:** 7 Rollos membranas bajo teja TBA 5mm c/aluminio. Aislamax. Precio por Unidad: \$ 913,00. Precio total: \$ 6.391,00.- **Ítem N° 7:** 7 Cámaras de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.490,00. Precio total: \$ 10.430,00.- **Ítem N° 8:** 1.500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,05. Precio total: \$ 7.575,00.- **Ítem N° 9:** 90 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 10:** 50 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 11:** 50 mts. Caño corrugado 1". Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 875,00.- **Ítem N° 12:** 225 mts. Caño corrugado 7/8 x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 13,10. Precio total: \$ 2.947,50.- **Ítem N° 13:** 130 Uniones 7/8. Precio por Unidad: \$ 6,40. Precio total: \$ 832,00.- **Ítem N° 14:** 4 Rollos Cinta aisladora Temflex 10 mts. Precio por Unidad: \$ 41,00. Precio total: \$ 164,00.- **Ítem N° 15:** 70 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 18,75. Precio total: \$ 1.312,50.- **Ítem N° 16:** 24 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 665,00. Precio total: \$ 15.960,00.-

PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 95.115,20 (Pesos Noventa y Cinco Mil Ciento Quince con 20/100).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1 y 6 a la firma Ropelato S.R.L.; ÍTEMS 4, 9, 10, 13 y 16 a la firma Carpintería Maciá; ÍTEMS 7, 8, 11, 12, 14 y 15 a la firma Corralón Nor Sur; ÍTEMS 2, 3, 5, 9, 10 y 14 a la firma El Tamarisco S.H.-

Los Ítems 9 y 10 se adjudican: el 50% a la firma Carpintería Maciá y el otro 50% a la firma El Tamarisco S.H. (ya que ambas firmas, presentaron ofertas idénticas en precio, condiciones y calidad y consintieron expresamente repartir proporcionalmente la adjudicación, conforme al ART. 160 Ley Orgánica de Municipios).-

Por idéntico motivo, el Ítem 14 se adjudica el 50% a la firma Corralón Nor Sur y el otro 50% a la firma El Tamarisco S.H.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA
DECRETA**

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 33/2019 convocado por Decreto N° 5040/2019 de la siguiente manera: ÍTEMS 1 y 6 a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1, por un total de \$ 10.096,67 (PESOS DIEZ MIL NOVENTA Y SEIS CON 67/100); ÍTEMS 4, 9, 10, 13 y 16 a la firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1, por un total de \$ 13.994,00 (PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO); ÍTEMS 7, 8, 11, 12, 14 y 15 a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8, por un total de \$ 20.487,50 (PESOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100); ÍTEMS 2, 3, 5, 9, 10 y 14 a la firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2,********

por un total de \$ 38.517,00 (PESOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECISIETE).-

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados - Plan Nacional de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-